ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2014                                                                                                                 №157
О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. №240 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения  города Шарыпово на  2014-2016 годы (в редакции от 11.11.2013г. № 280, от  05.03.2014  №50, от 18.03.2014 №62)»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением  Администрации города Шарыпово от 30.07.2013. №171 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации»,  руководствуясь ст.37 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения города Шарыпово на 2014-2016 годы» утвержденную постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №240 (в редакции от 11.11.2013г. № 280, от 05.03.2014 №50), следующие изменения:

1.1.  Паспорт муниципальной программы  дополнить строкой следующего содержания:
	Соисполнители программы
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово

1.2. Строку паспорта муниципальной программы «Перечень подпрограмм муниципальной программы» после слов «Перечень подпрограмм» дополнить словами  «и отдельных мероприятий (далее – по тексту)».
1.3. Строку паспорта муниципальной программы «Задачи  Муниципальной программы» дополнить  пунктом 5  следующего содержания:
«5. Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения, повышение уровня и качества их жизни».

1.4. В строке паспорта муниципальной программы «Инфоромация по ресурсному  обеспечению программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации программы»:
- цифру 721254,60 тыс.руб заменить на цифру  721371,68 тыс.руб;

- цифру 238817,50 тыс.руб заменить на цифру 238934,58 тыс.руб;

-  цифру 30243,60 тыс.руб заменить на цифру 30284,98 тыс.руб;

-  цифру  794,30 тыс.руб заменить на цифру  870,00 тыс.руб.

1.5. Раздел 3 паспорта муниципальной программы дополнить  подразделом 3.1. следующего содержания:

«3.1.Механизм реализации отдельных мероприятий муниципальной программы

Главным распорядителем бюджетных средств по отдельному мероприятию муниципальной программы является Отдел культуры Администрации города Шарыпово.

Отдельное мероприятие: обеспечение беспрепятственного доступа к муниципальным учреждениям социальной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Доступная среда» государственной программы Красноярского края ««Развитие системы социальной поддержки населения» на 2014–2016 годы»

1.6.  В раздел 5 «Перечень подпрограмм» паспорта муниципальной программы внести следующие изменения:

-  наименование раздела 5 дополнить словами «и отдельных мероприятий»;

-  дополнить  раздел 5 абзацем следующего содержания:
«Отдельные мероприятия. Обеспечение беспрепятственного доступа к муниципальным учреждениям социальной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Доступная среда» государственной программы Красноярского края ««Развитие системы социальной поддержки населения» на 2014–2016 годы».

Формирование в муниципальном образовании условий для устойчивого развития доступной среды для инвалидов, их интеграции в общество, повышения качества их жизни. Данное программное мероприятие отражает расходы краевого и городского бюджетов, направленные на повышение уровня социальной защищенности инвалидов, в том числе детей – инвалидов».

1.7. В разделе 8 паспорта муниципальной программы:

 - цифру 721254,6 тыс.руб заменить на цифру 721371,68 тыс.руб;

- цифру  238817,50 тыс.руб заменить на цифру  238934,58 тыс. руб;

- цифру 30243,60 тыс.руб заменить на цифру 30284,98 тыс. руб.;

- цифру  794,30 тыс.руб заменить на цифру 870,00 тыс. руб.;
1.8.  В строке «Информация по ресурсному  обеспечению программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации программы» паспорта программы    «Социальная поддержка населения города Шарыпово на 2014-2016 годы»:
 -  цифру   477282,80 тыс.руб заменить на цифру  477324,18  тыс.руб.

- цифру 149618,30  тыс.руб заменить на цифру  149659,68  тыс.руб;

- цифру  30243,60 тыс.руб заменить на цифру  30284,98 тыс.руб;

 1.9.  В приложении №4 к  паспорту  муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Шарыпово на 2014-2016 годы» внести следующие изменения:

в строке «Муниципальная программа»:
- цифру 238817,5 заменить на  цифру 238934,58;

- цифру 721254,60 заменить на цифру 721371,68;

- цифру 30243,60 заменить на цифру 30284,98;

- цифру 93390,60 заменить на цифру 93431.98;

- цифру 794,30 заменить на  цифру  870,00;

-  цифру 2382,90 заменить на 2458,60.

В строке Подпрограмма 1:

-  цифру 149618,30 заменить на 149659,68;

- цифру 477282,8  заменить на 477324,18
- цифру 30243,6 заменить на  30284,98
-Таблицу дополнить строкой следующего содержания:

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение беспрепятственного доступа к муниципальным учреждениям социальной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Доступная среда» государственной программы Красноярского края ««Развитие системы социальной поддержки населения» на 2014–2016 годы»
	Всего
	75,70
	0
	0
	75,70

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	городской бюджет
	75,70
	0
	0
	75,70

	юридические лица

1.10 В разделе 2.7. подпрограммы 1 приложения №1 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения города Шарыпово на 2014-2016 годы»:
- цифру 477282,80 тыс.руб заменить на цифру 477324,18 тыс. руб

- цифру  149618,30 тыс.руб заменить на цифру 149659,68   тыс. руб

- цифру 30243,60   тыс.руб заменить на цифру  30284,98    тыс. руб
1.11. Приложение №1 к паспорту  муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Шарыпово на 2014-2016 годы» дополнить строками следующего содержания:

	Задача 5. Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения, повышение уровня и качества их жизни

	Отдельное мероприятие: Обеспечение беспрепятственного доступа к муниципальным учреждениям социальной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Доступная среда» государственной программы Красноярского края ««Развитие системы социальной поддержки населения» на 2014–2016 годы»

	5.1
	Доля доступных для инвалидов и других МГН объектов культуры в общем количестве объектов культуры муниципального образования город Шарыпово
	%

	Ведомственная отчетность
	0
	0
	14,3
	14,3
	14,3

1.12. В приложении №3 к  паспорту  муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Шарыпово на 2014-2016 годы» внести следующие изменения:
в строке «Муниципальная программа»:
- цифру 238267,50 заменить на цифру 238384,58;
- цифру 719564,60 заменить на цифру 719681,68;

- цифру 238267,50 заменить на цифру 238308,88;
- цифру 477282,80 заменить на цифру 477324,18;

- дополнить строкой следующего содержания:
	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	031
	X
	X
	X
	75,70
	0
	0
	75,70

-  в строке «Подпрограмма 1»:

-  «Всего расходные обязательства по подпрограмме»:

 цифру 149618,30  заменить на цифру 149659,68;

- цифру  477282,80 заменить на цифру 477324,18;
- «Управление социальной защиты населения Администрации города Шарыпово»: цифру 149618,30  заменить на цифру 149659,68;

- цифру  477282,80 заменить на цифру 477324,18;

- Таблицу дополнить строкой следующего содержания:

[image: image1.png]

всего расходные

	обязательства по подпрограмме
	х
	X
	X
	X
	75,70
	0
	0
	75,70

	в том числе по ГРБС:

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	031
	X
	х
	х
	75,70
	0
	0
	75,70

1.13.В строке «Информация по ресурсному  обеспечению программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации программы»  паспорта подпрограммы 1 приложения №1 к муниципальной программе «Социальная поддержка населения города Шарыпово на 2014-2016 годы»:
 -  цифру   477282,80 тыс.руб заменить на цифру  477324,18  тыс.руб.

- цифру 149618,30  тыс.руб заменить на цифру  149659,68  тыс.руб;

- цифру  30243,60 тыс.руб заменить на цифру  30284,98 тыс.руб;

 2.   Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на исполняющего полномочия заместителя главы  Администрации города Шарыпово по социальным вопросам   С. П. Шепель.

 3.   Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Шарыпово www.gorodsharypovo.ru..
 Глава администрации
города Шарыпово                                                                                                      А.С.Погожев